
Oponentní posudek bakalářské práce 
 
student:  Lucie Řeháková 

vedoucí práce: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D. 

   Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D. 

název práce:  Družstevní bydlení v Berlíně 

 
 
Z projektu číší industriální a prostorově velkorysý apetit, který je uplatněn do 
plnohodnotně městského domu komunitního bydlení v rámci participativního 
investičního modelu tzv. „baugruppe“. Novostavba bytového domu, kompaktního tvaru 
je součástí městského bloku v lukrativní poloze při nároží, na nábřeží. Řešení, skrze 
prostorově velkorysé propojení kavárnou v parteru a pečlivou krajinářskou úpravu, 
chápe vnitroblok s jižně orientovanou fasádou jako kvalitu. A to i přesto, že při této jižní 
fasádě je navrženo hlavní komunikační jádro. Dispozice bytů jsou funkční a přehledné. 
Chvályhodná je snaha o dispoziční a prostorovou pestrost. Naproti tomu určité rozpaky 
mohou plynout z některých detailů na fasádách, konkrétně v oblasti ryzalitů a 
posuvných slunolamů, avšak bylo by nepatřičně přísné hodnotit tyto detaily prováděcí 
optikou. Celek je nejen architektonickým výrazem, ale i materiálovým pojetím 
kultivovaný. 
 
Závěr: 
Dokumentace projektu je zpracována náležitě pečlivě a kompletně. Bakalářskou práci 
hodnotím známkou A. 
 
Dotazy k obhajobě práce: 
 
 
Jaká jsou úskalí, v řezu nad sebou, střídání prostor interiéru a exteriéru (např. loggie) 
z pohledu vyřešení průběhu detailu tepelné izolace ? 
 
 
Vysvětlete, jak funguje princip uplatnění požadavků tzv. požárních pásů na fasádách 
ve vašem projektu. 
 
 
 
 
 
       Robert Jelínek 
       
V Praze dne 14. 6. 2021 


